

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 024923/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO NATAL ILUMINADO NO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA, ENVOLVENDO A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DURANTE O EVENTO E A DESMONSTAGEM FINAL

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 21/10/2025 - 15:00	Fim Envio Propostas 06/11/2025 - 14:00	Pregoeiro RONALDO BALLESTERO
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	Árvore de natal enrolada com micro lâmpadas de led coloridas	un	180	1.633,33	294.000,00
LOTE 001	Item 002	Árvore tipo coqueiro enrolada com micro lâmpadas led coloridas	un	65	1.616,67	105.083,33
LOTE 001	Item 003	Pingentes de Led	un	350	403,33	141.166,67
LOTE 001	Item 004	Estroboscópios	un	400	86,67	34.666,67
LOTE 001	Item 005	Tubos de Led (snowing)	un	300	119,33	35.800,00
LOTE 001	Item 006	Árvore cerejeira tri-dimensional	un	4	17.166,67	68.666,67
LOTE 001	Item 007	Caixa de presentes em 3D	Un	8	10.683,33	85.466,67
LOTE 001	Item 008	Anjos 3D, com cordas luminosas e micro Lâmpadas de LED brancas.	un	5	12.083,33	60.416,67
LOTE 001	Item 009	Pórticos - Peças especiais para as entradas da praça e corredor interno.	un	10	17.116,67	171.166,67
LOTE 001	Item 010	Arvore de natal 4 metros de altura	mês	4	14.950,00	59.800,00
LOTE 001	Item 011	Grupo Gerador com fornecimento de Diesel.	VB	1	51.166,67	51.166,67
LOTE 001	Item 012	Papai Noel com duas ajudantes (noelete) Unid = equipe x dia trabalhado e cadeira trono	diária	6	7.933,33	47.600,00
LOTE 001	Item 013	Iluminação Prédio CEMUR frente e lateral	VB	1	57.500,00	57.500,00
LOTE 001	Item 014	Trenzinho iluminado	VB	1	41.000,00	41.000,00
LOTE 001	Item 015	Painel temático para fotografia	VB	5	19.100,00	95.500,00
LOTE 001	Item 016	Peças decorativas utilizadas em braços e postes de iluminação.	un	10	3.533,33	35.333,32
LOTE 001	Item 017	Equipe de acompanhamento e manutenção no local	día	11	11.666,67	128.333,33
LOTE 001	Item 018	Arcos iluminados	VB	8	15.166,67	121.333,33
LOTE 001	Item 019	Árvores 3D, com est. de ferro e cordas luminosas de LED e micro Lâmpadas douradas 7 metros de altura	VB	2	55.000,00	110.000,00
LOTE 001	Item 020	Túnel de Led Animado com passagem interna	VB	3	54.383,33	163.150,00

LOTE 001	Item 021	Trenó de fibra	VB	1	15.166,67	15.166,67
LOTE 001	Item 022	Estrela tridimensional com base espiral	VB	250	658,33	164.583,33
LOTE 001	Item 023	Conjunto presépio fibra de vidro	VB	1	37.483,33	37.483,33
LOTE 001	Item 024	Operação de trânsito no entorno da Praça Nicola Vivilechio	dia	11	6.933,33	76.266,67